ПРОТОКОЛ № 3
заседания Общественного Совета  по вопросам жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Ларьяк

с.Ларьяк 									11 декабря 2015г

Присутствовали:

Межуева Е.Ю.                          – председатель Общественного Совета;
Бунакова Т.Ю.                         – заместитель председателя Общественного
                                                     Совета;
Мишарина Э.Е.                        – секретарь Общественного Совета;
Кузьмин Е.А.                            – секретарь первичного отделения с.Ларьяк
                                                      ВПП «Единая Россия»;
Фенский А.С..                           – начальник  цеха МУП «СЖКХ с.Ларьяк»,
                                                     представитель управляющей компании;
Селютина Н.К.                          – председатель ТСЖ «Альтернатива»;
Калчу Н.С.                                – председатель ТСЖ «Содружество»;
Звезда Е.Э.                                – глава сельского поселения   Ларьяк ;
Шепетюк О.В.                           – представитель администрации с.п.Ларьяк,
                                                  заместитель главы сельского поселения Ларьяк
Мамонтова Л.И.                       – гражданин с.Ларьяк

Повестка дня:
1. О рассмотрении обращения жителя с.Ларьяк Рявкиной С.И.
2. О рассмотрении обращения жителя с.Корлики Лабода С.А. по адресу ул.Центральная д.12 кв.4, Кабиной С.А. по адресу ул.Центральная д.12 кв.5 , о содержании общедомового имущества (очистка территории, качество текущего ремонта, оплата электроэнергии на общедомовые нужды).
3. О рассмотрении и утверждении плана работы Общественного Совета по вопросам ЖКХ сельского поселения Ларьяк на 2016 год.
4. Разное.
Слушали:
1. Шепетюк О.В., заместитель главы сельского поселения Ларьяк:
«На заседание Общественного Совета была приглашена жительница с.Ларьяк Рявкина С.И. в связи с тем, что от нее в адрес администрации с.п. Ларьяк поступило письменное обращение по оплате взносов за капитальный ремонт, с просьбой  решить вопрос о  разделении лицевых счетов по оплате взносов за капитальный ремонт, т.к. с мужем Рявкиным Я.Н. брак расторгнут и он тоже является собственником жилого помещения, расположенного по адресу с.Ларьяк, ул.Мирюгина 14,кВ.8.»
	Рявкина С.И. на заседание не явилась.
Решили:
Предоставить письменный ответ Рявкиной С.И., в котором пояснить, что разделение лицевых счетов по оплате взносов за капитальный ремонт возможно только в судебном порядке, и рекомендовать погасить накопившуюся на сегодняшний день задолженность, т.к. именно она совместно с дочерью проживает на данной жилой площади.

2.Звезда Е.Э., глава сельского поселения Ларьяк, изложил информацию по итогам выездной встречи с жителями с.Корлики, где  были заслушаны  обращения жителей с.Корлики Лабода С.А., проживающей  по адресу ул.Центральная д.12 кв.4, и Кабиной С.А., проживающей  по адресу ул.Центральная д.12 кв.5 , о содержании общедомового имущества (очистка территории, качество текущего ремонта, оплата электроэнергии на общедомовые нужды).

Решили:
Направить от Общественного Совета письменное обращение к директору МУП «СЖКХ» Фенскому В.С. о необходимости проведения выездной встречи с жителями дома №12 ул.Центральная в  с.Корлики по решению вопросов по содержанию общедомового имущества.

 3.Рассмотрели план работы Общественного Совета  по вопросам ЖКХ сельского поселения Ларьяк на 2016 год.

Решили:
	1.Добавить в план работы Общественного Совета  по вопросам ЖКХ сельского поселения Ларьяк  пункт 13: «Проведение работы с неплательщиками ЖКУ и взносов за капремонт совместно с их работодателями », периодичность – на каждом заседании.
2.План работы утвердить.

4.Разное.
Калчу Н.С., председатель ТСЖ «Содружество», задал вопрос об оплате электроэнергии на общедомовые нужды  в многоквартирных домах (кто подает показания счетчика, каким образом  производятся расчеты).
Решили:
	1.На следующем заседании Общественного Совета начальнику участка РЭС-4 Лозовому В.Н., подготовить и довести информацию о начислениях за электроэнергию на общедомовые нужды.
	2.Рекомендовать представителям ТСЖ назначить в каждом доме ответственного за электроэнергию.

Секретарь								Э.Е.Мишарина